



## PSZENICA OZIMA

kalkulacja uprawy 1 ha przy różnych poziomach produktywności opracowana w cenach netto

| POZIOM PRODUKTYWNOŚCI                                             |                               |           | NISKI        |              | ŚREDNI       |              | WYSOKI       |              |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Wyszczególnienie                                                  | J.m.                          | Cena (zł) | Ilość        | Wartość (zł) | Ilość        | Wartość (zł) | Ilość        | Wartość (zł) |
| <b>WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>                                          |                               |           | <b>5 483</b> |              | <b>7 673</b> |              | <b>9 863</b> |              |
| ziarno pszenicy ozimej                                            | dt                            | 146       | 30           | 4 380        | 45           | 6 570        | 60           | 8 760        |
| słoma                                                             | dt                            |           | 30           |              | 35           |              | 40           |              |
| płatności bezpośrednie <sup>1)</sup>                              | ha                            | 1 103     |              | 1 103        |              | 1 103        |              | 1 103        |
| <b>MATERIAŁ SIEWNY</b>                                            |                               |           | <b>662</b>   |              | <b>662</b>   |              | <b>662</b>   |              |
| ziarno pszenicy ozimej zap.                                       | dt                            | 331       | 2,00         | 662          | 2,00         | 662          | 2,00         | 662          |
| <b>NAWOZY</b>                                                     |                               |           | <b>1 724</b> |              | <b>2 713</b> |              | <b>3 720</b> |              |
| saletra amonowa 34%                                               | dt                            | 508       | 1,50         | 762          | 2,50         | 1 270        | 3,00         | 1 524        |
| mocznik 46% z inhibitorem                                         | dt                            | 543       |              | 0            |              | 0            | 0,50         | 272          |
| polifoska 6:20:30                                                 | dt                            | 481       | 2,00         | 962          | 3,00         | 1 443        | 4,00         | 1 924        |
| <b>ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>                                      |                               |           | <b>408</b>   |              | <b>564</b>   |              | <b>792</b>   |              |
| Anex SX 50 SG (ch)                                                | kg                            | 690       | 0,12         | 83           | 0,15         | 104          | 0,15         | 104          |
| Olejan 85 EC                                                      | l                             | 20        | 1,00         | 20           | 1,00         | 20           | 1,00         | 20           |
| Ascra X Pro 260 EC (g)                                            | l                             | 218       | 1,00         | 218          | 1,30         | 283          | 1,50         | 327          |
| Delaro 325 SC                                                     | l                             | 184       |              |              | 0,75         | 138          | 1,00         | 184          |
| Tebu 250 EW (g)                                                   | l                             | 68        | 1,00         | 68           |              |              | 1,00         | 68           |
| Antywylegacz Płynny 675 SL                                        | l                             | 16        |              |              |              |              | 2,00         | 32           |
| Decis Mega 50 EW (o)                                              | l                             | 150       | 0,13         | 19           | 0,13         | 19           | 0,13         | 19           |
| Inazuma 130 WG (o)                                                | kg                            | 260       |              |              |              |              | 0,15         | 39           |
| <b>KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>                                        |                               |           | <b>2 794</b> |              | <b>3 939</b> |              | <b>5 174</b> |              |
| <b>NADWYŻKA BEZPOŚREDNIA</b>                                      |                               |           | <b>2 689</b> |              | <b>3 734</b> |              | <b>4 689</b> |              |
| <b>USŁUGI</b>                                                     |                               |           | <b>828</b>   |              | <b>868</b>   |              | <b>928</b>   |              |
| kombajnowanie                                                     | ha                            | 488       |              | 488          |              | 488          |              | 488          |
| prasowanie                                                        | szt.                          | 20        | 17           | 340          | 19           | 380          | 22           | 440          |
| praca maszyn własnych                                             |                               |           | 1 198        |              | 1 307        |              | 1 484        |              |
| koszty utrzymania budynków                                        |                               |           | 581          |              | 619          |              | 657          |              |
| podatki i ubezpieczenia                                           |                               |           | 200          |              | 200          |              | 200          |              |
| pozostałe koszty                                                  |                               |           | 509          |              | 509          |              | 509          |              |
| <b>KOSZTY POŚREDNIE</b>                                           |                               |           | <b>3 315</b> |              | <b>3 502</b> |              | <b>3 778</b> |              |
| <b>KOSZTY CAŁKOWITE</b>                                           |                               |           | <b>6 109</b> |              | <b>7 441</b> |              | <b>8 952</b> |              |
| <b>KOSZT JEDNOSTKOWY</b>                                          |                               |           | <b>204</b>   |              | <b>165</b>   |              | <b>149</b>   |              |
| <b>DOCHÓD ROLNICZY NETTO</b>                                      |                               |           | <b>-626</b>  |              | <b>232</b>   |              | <b>911</b>   |              |
| <b>DOCHÓD ROLNICZY NETTO z dopłatami do kosztów <sup>2)</sup></b> |                               |           | <b>49</b>    |              | <b>907</b>   |              | <b>1 586</b> |              |
| Wysokość nawożenia mineralnego (kg/ha)                            | N                             |           | 63           |              | 103          |              | 149          |              |
|                                                                   | P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> |           | 40           |              | 60           |              | 80           |              |
|                                                                   | K <sub>2</sub> O              |           | 60           |              | 90           |              | 120          |              |

<sup>1)</sup> płatności bezpośrednie = jednolita płatność obszarowa + płatność za zazielenienie + płatność dodatkowa + płatność uzupełniająca

<sup>2)</sup> dopłaty do kosztów = dopłata do materiału siewnego 65 zł/ha + zwrot akcyzy paliwowej 110 zł/ha + dopłata do nawozów 500 zł/ha